

SDP Joensuun valtuustoryhmän aloite:

Jokaiselle lapselle turvavyöllinen istumapaikka koulukyydityksiin

Tieliikennelain 88 §:n mukaan kuljettajan ja matkustajan on ajon aikana käytettävä istuinpaikalle asennettua turvavyötä tai heidän liikkumistaan estävää muuta turvalaitetta linja-autossa. Uusiin linja-autoihin turvavyön asennuspakko tuli jo vuonna 1999. Asennuspakko ei kuitenkaan koske kaupunkiliikenteessä käytettäviä linja-autoja, joissa on myös seisomapaikkoja. Valitettavasti kaupunkibusseja käytetään myös lähiliikenteessä, jolloin niillä ajetaan maantienopeuksia. Näissä busseissa koulumatkansa matkustavat päivittäin myös kaupunkimme lapset ja nuoret. Vastaavasti laki lasten koulumatkakuljetuksista mainitsee, että jokaiselle pitäisi olla turvavyöllinen istumapaikka.

Eri asuinalueiden huoltajat ovat kertoneet, että koulumatkoja ajetaan esimerkiksi Niittylahden, Hammaslahden ja Suhmuran haastavilla tieosuuksilla linja-autoilla, joissa kaikille matkustajille ei ole istumapaikkaa eikä turvavyötä. Osa lapsista seisoo käytävillä, osa istuu rappusilla toisistaan kiinni pitäen. Lisäksi bussikalustossa on huomattu puutteita, mm. bussien ovet eivät ole menneet kokonaan kiinni aiheuttaen oman turvallisuusriskinsä. Muutamana viime talvena huoltajat ovat raportoineet vaaratilanteista, joissa busseja on ajanut ojaan liukkailla tieosuuksilla kyydissään koululaiset ilman turvavöitä. On siis täysin ymmärrettävää, että koulumatkojen turvallisuus huolettaa vanhempia. Tilanne on jatkunut samanlaisena jo yli 10 vuoden ajan, jonka vuoksi on korkea aika tehdä muutos.

SDP Joensuun valtuustoryhmä esittää, että kilpailutusehtoja tiukennetaan siten, että jatkossa koulumatkoja liikennöivissä linja-autoissa on jokaiselle matkustajalle turvavyöllinen istumapaikka, eikä kuljetettavien matkustajien määrä saa ylittää tarjolla olevia istumapaikkoja. Tiedostamme, että kuljetusyrityksien kustannukset tulevat nousemaan kaluston päivitysten myötä, mutta lasten turvallisuuden vuoksi näemme tarjousehtojen kiristämisen välttämättömänä.

Joensuussa 2.10.2023


Eila Hämönen, puheenjohtaja


Anni Torni, sihteeri